2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 3.000,00 
(Três Mil Reais) relativos ao FNS – AB Apoio à Manutenção dos Polos 
de Academia da Saúde, distribuídos dia 16/08/2018. 2) R$ 7.500,00 
(Sete Mil e Quinhentos Reais) relativos ao FNS – Saúde Bucal - SB, 
distribuídos dia 16/08/2018. 3) R$ 320.258,00 (Trezentos e Vinte Mil, 
Duzentos e Cinquenta e Oito Reais) relativos ao FNS – Pab Fixo, dis-
tribuídos dia 16/08/2018. 4) R$ 81.120,00 (Oitenta e Um Mil, Cento e 
Vinte Reais) relativos ao FNS – Agentes Comunitários de Saúde - ACS, 
distribuídos dia 16/08/2018.  5) R$ 4.504,40 (Quatro Mil, Quinhen-
tos e Quatro Reais e Quarenta Centavos) relativos ao SNA Simples 
Nacional, distribuídos dia 17/08/2018. 6) R$ 13.200,00 (Treze Mil e 
Duzentos Reais) relativos ao FNS – Saúde Bucal - SB, distribuídos 
dia 20/08/2018. 7) R$ 8.800,00 (Oito Mil e Oitocentos Reais) relati-
vos ao Bloco de Proteção Social Especial da União, distribuídos dia 
20/08/2018. 8) R$ 240.945,82 (Duzentos e Quarenta Mil, Novecentos 
e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos) relativos ao FPM 
– Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos dia 20/08/2018. 
9) R$ 29,40 (Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos) relativos ao 
ITR – Imposto Territorial Rural, distribuídos dia 20/08/2018. 10) R$ 
19.265,96 (Dezenove Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e No-
venta e Seis Centavos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Profissional 

DECRETO Nº 8.124 – DE 21 DE AGOSTO DE 2018 
(Disciplina a concessão de transporte escolar para assegurar aos alunos

[...]

Uma publicação: Quarta-feira, dia 22 de Agosto de 2018.

(17) 99702-1074 (PARTIC.)

CONSÓRCIO CONTEMPLADO
CRÉDITO R$ 302 MIL

PARA COMPRA DE IMÓVEL /
CONSTR. / CAPITAL GIRO

PEÇO R$ 32 MIL +  TRANSF.  DIV.

da Educação, distribuídos dia 20/08/2018. 11) R$ 21.122,54 (Vinte e 
Um Mil, Cento e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) 
relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 20/08/2018. 12) 
R$ 45.474,61 (Quarenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro 
Reais e Sessenta e Um Centavos) relativos ao FEP – Fundo Especial 
do Petróleo, distribuídos dia 21/08/2018. 13) R$ 17.790,64 (Dezes-
sete Mil, Setecentos e Noventa Reais e Sessenta e Quatro Centavos) 
relativos ao RPM – Royalties Petróleo Cota Municipal, distribuídos 
dia 21/08/2018. 14) R$ 334.781,51 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil, 
Setecentos e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos) rela-
tivos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, distribu-
ídos dia 21/08/2018. 15) R$ 20.224,00 (Vinte Mil, Duzentos e Vinte e 
Quatro Reais) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 
21/08/2018. Fernandópolis, 21 de Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quarta-feira, dia 22 de Agosto de 2018.

 Da Redação